
 

БОЙОРОК 
  

ПРИКАЗ 

 
«08»июнь 2020 й.     №95 «08»июня 2020 г.  

                Үрге Йәркәй а.         с.Верхнеяркеево 

 

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в 2020 году 

 
В соответствии распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», во 

исполнение плана мероприятий по реализации регионального проекта 

«Современная школа», утвержденного распоряжением Правительства 

Республики Башкортостан от 12 декабря 2018 года №1265-р, в целях 

создания и функционирования Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», приказом Министерства 

образования Республики Башкортостан от 01.10.2019 года №1112 

приказываю: 

1. Директору МБОУ Гимназия №1 с.Верхнеяркеево Насретдиновой А.Р. 

назначить руководителя Центра, подготовить кабинеты(завершить ремонтные 

работы) до 1 августа 2020 года. 

2.Юристу МКУ Управления образования муниципального района 

Илишевский  район РБ  обеспечить правовое сопровождение   создания и  

функционирования  Центра; 

3.Главному бухгалтеру МКУ Управления образования муниципального 

района Илишевский  район РБ Ахметовой А.Г. обеспечить координацию 

обновления материально-технической базы, освоение средств Центра. 

       4.Директору МБОУ Гимназия №1 с.Верхнеяркеево Насретдиновой А.Р. 

разработать локальный акт о создание Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

БАШҠОРТОСТАН  

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 ИЛЕШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫӉ МӘҒАРИФ 

ИДАРАЛЫҒЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ Управление образования МР 

Илишевский район) 



 

      5.Руководителю Центра разработать и утвердить: 

- план мероприятий по созданию и функционированию Центра; 

- нормативно-правовую базу для работы Центра (оформить документы, 

издать приказ об открытии  Центра, Положение о деятельности Центра, 

медиаплан, внести изменения в Устав ОУ, порядок решения вопросов 

материально-технического и имущественного характера Центра). 

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре; 

- штатное расписание Центра; 

- должностные инструкции для работников Центра. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                             Г.Ф.Кашапова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 
от 8.06.2020г 
№95 

 

РАБОЧАЯ ГРУППА 

по реализации национального проекта «Образование» 

в муниципальном районе Илишевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

 

 

 

 

 

Кашапова Г.Ф. 
Начальник МКУ Управления   
образования 
муниципального района Илишевский 

район  РБ 
Мингазова З.С. Начальник информационно-методического 

отдела  МКУ Управления образования 

муниципального района 

Илишевский  район РБ, муниципальный 

координатор 
Ахметова А.Г. 

Главный бухгалтер МКУ Управления 

образования муниципального района 

Илишевский район РБ 
Мухамадуллина Л.Р. Методист МКУ Управления 

образования муниципального района 

Илишевский район РБ  
Колпакова Г.Р. 

Директор МЦЦО  МКУ Управления 

образования муниципального района 

Илишевский район РБ 
Нуриева Ф.М. 

Ведущий специалист МКУ Управления 

образования муниципального района 

Илишевский район РБ 
Миннекаев Т.А. 

Руководитель хозгруппы  МКУ 

Управления образования муниципального 

района  Илишевский район РБ 

Насретдинова А.Р. 
Директор МБОУ Гимнгазия №1 
 с.Верхнеяркеево 

Яримова А.З. 

Юрист  МКУ Управления 
образования муниципального района 
Илишевский район РБ 


